

Spis. zn.: 4578/2022
Č. j.: MUCL/37878/2022
Počet stran: 5
Počet příloh/počet stran příloh: 2

Vyřizuje: Alena Kuthanová
Telefon: 487 881 284

Datum: 01.04.2022

Vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídky č. 2

V souvislosti se zadávacím řízením na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „**Dostavba ZŠ Speciální Jižní, Česká Lípa - demolice a novostavba pavilonu E**“, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a vedenou na profilu zadavatele pod ev. č. P22V00000027, zadavatel odpovídá na písemné dotazy dodavatelů a dotazy od dodavatelů, kteří byli přítomni na prohlídce místa plnění dne 29. 3. 2022 následovně:

Dotaz č.1

Může zadavatel poskytnout harmonogram ve formátu xml?

Odpověď zadavatele č. 1

Pokud má dodavatel na mysli editovatelný formát časového a finančního harmonogramu, ten zadavatel poskytne až vybranému dodavateli pro jeho zpracování a předání před uzavřením smlouvy o dílo. Účastníci v nabídkách časový a finanční harmonogram nepředkládají, a proto jej zadavatel v editovatelném formátu do zadávací dokumentace nezařadil.

Dotaz č. 2

Jaký a kudy bude přístup na staveniště?

Odpověď zadavatele č. 2

Zřízení dočasného přístupu a vjezdu na staveniště je navrženo z boční (jižní) strany ulice Jižní, tak jak je vyznačeno v situačních výkresech C2 a C3. V rámci vjezdu na staveniště je nutné provést dočasnou ochranu stávajících kabelů VO. V rámci zřízení vjezdu je nutné provést dočasnou demontáž stávajícího oplocení včetně podezdívky. Po dokončení je nutné plot a podezdívku uvést do řádného stavu. DIO a DIR si musí před zahájením realizace dodavatel zajistit v souladu se smlouvou o dílo.

Dotaz č. 3

Je součástí přemístění a obnovy herních prvků i dvojhoupadlo - koník, který je umístěn před stávajícím pavilonem E?

Odpověď zadavatele č. 3

Zadavatel tento herní prvek požaduje také demontovat. Demontáž tohoto prvku bude oceněna v rámci položky č. 703 spolu s ostatními prvky. Přemístění a opravu tohoto herního prvku zadavatel nepožaduje.

Dotaz č. 4

Bude v plánované době demolice a novostavby pavilonu E v provozu sousední pavilon F?

Odpověď zadavatele č. 4

Novostavba pavilonu E se bude realizovat za provozu ZŠ, tj. za provozu všech pavilonů v areálu. Zadavatel v odst. 2.5.9. smlouvy o dílo stanovil povinnosti a provozní omezení při realizaci stavby.

Dotaz č. 5

Jak se bude řešit kontrola a případný výskyt nebezpečného materiálu ve stávající střešní konstrukci.

Odpověď zadavatele č. 5

Dodavatel při demontáži střešní konstrukce provede vizuální kontrolu stávajícího materiálu ve střešní konstrukci, konkrétně opláštění strusko-šamotových desek Vistemat. V případě, že by opláštění bylo provedeno z materiálu, který by mohl obsahovat azbest, upozorní dodavatel objednavatele na tuto skutečnost. Objednatel následně určí způsob likvidace těchto desek.

Dotaz č. 6

Které činnosti mají být součástí „opravy“ herních prvků?

Odpověď zadavatele č. 6

Zadavatel sděluje, že s ohledem na stávající stav herních prvků, budou prvky pouze demontovány a uloženy na místo, které objednatel určí. Přemístění a opravu herních prvků zadavatel nepožaduje. S ohledem na tuto skutečnost zadavatel provedl úpravu v soupisu stavebních prací a dodávek následovně:

položka č. 117 **se ruší:**

117	919791101RA1	Instalace a oprava herních prvků dle popisu v PD -úplné provedení vč. dopadových ploch	kus	1
-----	--------------	--	-----	---

Úpravu textu položky č. 704 a její přečíslování

- původní znění položky č. 704:

704	113401AD01	Demontáž stáv. herních prvků a bezpečné uskladnění během stavby	kus	1
-----	------------	---	-----	---

- nové znění položky č. 703:

703	113401AD01	Demontáž stáv. herních prvků a bezpečné uložení	kus	1
-----	------------	---	-----	---

Položka se oceňuje jako komplet, který obsahuje demontáž 14 kusů herních prvků a jejich uložení na místo určené objednatelem v areálu ZŠ. V příloze č. 2 tohoto dokumentu jsou na fotu dva herní prvky (dvojhoupadlo-koník a tabule), které nejsou zakresleny v situačním výkresu C2, u kterých však zadavatel také požaduje demontáž.

Dotaz č. 7

Týká se přemístění herních prvků i terénního průlezu?

Odpověď zadavatele č. 7

Ne, tento průlez bude v rámci stavby zlikvidován bez náhrady.

Dotaz č. 8

Je součástí demolice objektu i kácení vzrostlého stromu u terasy stávajícího pavilonu E? V případě, že ano, jak je řešeno kácení v době vegetace?

Odpověď zadavatele č. 8

Ano, kácení stromu je součástí výkazu výměr konkrétně pol. č. 701 a 702 soupisu prací a dodávek. Jedná se o strom, který nepodléhá povolení kácení. Výjimku na kácení mimo dobu vegetačního klidu zadavatel v současné době zajišťuje. Výjimka bude před zahájením stavby předána vybranému dodavateli.

Dotaz č. 9

Bude součástí přemístění a oprav herních prvků i herní prvek „tabule“?

Odpověď zadavatele č. 9

Herní prvek tabule je součástí položky č. 703 soupisu prací a dodávek. Přemístění prvku a jeho opravu zadavatel nepožaduje.

Dotaz č. 10

1) Vnitřní hydrant

Ve výkazu výměr u ZTI – vnitřní vodovod se nachází položka 251:

251	722414	D+M-H - Nástěnný hydrantový systém s tvarově stálou hadicí o světlosti 19 mm (D19), délka hadice 20	ks	1	0,00	0,00
-----	--------	---	----	---	------	------

Provedení na zeď, nerezová dvířka včetně rámečku s prosklenými dvířky (barva RAL 3000 - červená nebo RAL 9003 - bílá) o rozměru 650x650x175 mm, povrchová úprava z práškové strukturální barvy pro vnitřní prostředí, naviják, proudnice s kuželovým proudem průměru ekv. 10 mm, průtok $Q < 1,1$ l/s, minimální průtok 0,4/35,5 MPa/l min⁻¹, maximální pracovní tlak 1,2 MPa, připojení kulový systém 3/4" (DN 20) z poniklované mosazi, tvarově stálá hadice o světlosti 19 mm

A u Konstrukce kovové doplňkové stavební 451:

251	767AD07	M+D Hydrant.skříň -dle popisu v PD ozn.Os1	ks	1	0,00	0,00
-----	---------	---	----	---	------	------

Ve výpisu ostatních prvků se udává: Hydrantová skříň s tvarově stálou hadicí o světlosti D19 mm délky 20 m, rozměr skříně 710x710x200 mm, dvířka plná bílá, osazeno ramenem a navijákem, požární proudnice D25 ekvivalentu 6, připojovací hadice D19 délky 1,4 m s kulovým uzávěrem 3/4", zazdění do stavební niky.

Jsou toto dvě rozdílné položky nebo na sebe navazují, míněno položka 251 je přívod a položka 451 skříň s vybavením?

Pokud ano, tak se neshodují požadavky na položky (položka 251 provedení na zeď a prosklená dvířka, položka 451 zazdění a plná dvířka atd.).

Dále v projektu ZTI, konkrétně v půdorysu vodovodu v 1. NP, je hydrantový systém popisovaný jako podomítkový, avšak ve výkazu výměr je popisován jako nástěnný. Dle TZ pro ZTI: Požární potrubí (hlavní rozvodné potrubí studene vody) je napojeno za vodoměrem, následně je potrubí vedeno pod stropem 1.NP (nad podhledem) k požárnímu hydrantu umístěného v 1.NP.

Žádáme zadavatele o upřesnění, zda uvažuje hydrantovou skříň na stěně nebo zapuštěnou.

Odpověď zadavatele č. 10

Instalace vnitřního hydrantu je rozepsána ve dvou položkách, které na sebe navazují. Původní pol. 251 (nově 250) je myšlena pouze pro napojení hydrantové skříně, a proto zadavatel provedl úpravu popisu položky č. 250 (původně 251) následovně:

250	722414	D+M - H - Nástěnný hydrantový systém s tvarově stálou hadicí - připojení	ks	1	0,00	0,00
-----	--------	--	----	---	------	------

Původní pol. č. 451 (nově 450) obsahuje dodávku hydrantové skříně dle specifikace v PD, popis této položky se nemění. Hydrant je zapuštěn do niky.

Změny jsou v soupisu stavebních prací a dodávek vyznačeny zeleně. Opravený soupis stavebních prací rev. 2 je přílohou č. 1 tohoto dokumentu.

Na základě tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2 zadavatel v souladu s § 98 odst. 4 zákona a § 99 odst. 2 zákona prodlužuje původní lhůtu pro podání nabídek **do 22. dubna 2022 do 11:00 h.**

Vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace č. 2 včetně příloh a prodloužení lhůty pro podání nabídek je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce a všichni účastníci zadávacího řízení jsou povinni jej akceptovat.

Přílohy:

č. 1 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb _rev.2

č.2 - Foto herních prvků dvojhoupadlo, tabule

Mgr. Jolana Nebřenská
vedoucí odboru rozvoje města a investic

Za správnost:

Alena Kuthanová
referentka veřejných zakázek